

Dokument zdrady i hańby

Hatta- „grabarz republiki“ chciał ją dzielić między USA i Holandię

BATAWIA, 29.12 (BS). W związku z debatą w sprawie Indonezji w Radzie Bezpieczeństwa został ujawniony list premiera Hatty do holenderskiego ministra spraw zagranicznych — Stikkaera, wyostawiany 6 listopada b. r. Dokument ten świadczy o haniebnej roli jaką odegrał uwięziony obecnie przez Holendrów Hatta w przygotowywaniu „pogrzebu republiki“.

Jak wiadomo Holendrzy wszczęli nową agresję zbrojną przeciw republice głośno szermowali argumentem, że premier Hatta właściwie osiągnął już był z nimi porozumienie zerwane następnie przez „buntownicze elementy“ republikańskie Okazuje się, że w tym wypadku Holendrzy mówili prawdę.

W liście do Stikkaera Hatta zgadza się na wszystkie zasadnicze żądania holenderskie, a mianowicie:

Do dnia 1 stycznia 1949 r. utworzony zostanie tymczasowy rząd federalny Indonezji, w skład którego wejdzie w randze ministra jeden nominat republiki i jeden Holandii. Reszta członków rządu — w randze podsekretarza stanu zostanie wydelegowana przez marionetkowe rządy indonezyjskie na terytoriach okupowanych przez Holendrów.

Tymczasowy rząd przygotowuje rozpisze wybory do Zgromadzenia Konstytucyjnego Indonezji w ciągu 6-ciu miesięcy.

Zgromadzenie opracowuje konstytucję Stanów Zjednoczonych Indonezji i projekt Unii Holendersko-Indonezyjskiej pod suwerenną władzą korony holenderskiej.

W okresie przejściowym wojska holenderskie pozostaną na terytorium Indonezji.

W okresie przejściowym suweren na władza w Indonezji należeć będzie do Wysokiego Komisarza Holandii, który ma ją sprawować za pośrednictwem rządu tymczasowego. Decyzje rządu tymczasowego zapadać mogą jedynie za zgodą obu ministrów — holenderskiego i republikańskiego.

W tym samym Zgromadzeniu było by posłuszną marionetką w rękach „grabarzy Indonezji“. Miałoby ono przy tym z góry nakazane związać Indonezję z Holandią „unią koronną“.

Jednocześnie Hatta oficjalnie za twierdził prawa suwerenne Holandii na terytorium całej Indonezji. Jako reprezentant wielkiej burżuazji miejscowej Hatta pragnął, oczywiście, ustalenia modus vivendi z Holendrami przy zachowaniu jednak zasady podziału łupów. Jednak dla zdobycia swojej części przy tym podzielał Hatta chciał dopuścić do rozbioru Indonezji jeszcze innych imperialistów poza Holandią, a mianowicie USA. W rozgrywce USA — Holandia — Hatta, ten ostatni

jako najsłabszy okazał się też najgłupszym. Do tego zakończenia przyczynił się, oczywiście fakt, że Hatta nie zdołał przeforsować swojego kapitulacyjnego wobec Holendrów projektu nawet we własnym gabinecie. W dobrze poinformowanych kołach Batawii utrzymuje się, że w szczególności niektórzy wyżsi wojskowi uznali iż Hatta posunął się za daleko i że swą kapitulacją klądzie kres karierze politycznej partii burżuazyjnych w Indonezji: kolaboracja z Holendrami zdyskwalifikowałaby je do reszty w oczach narodu.

Stany Zjednoczone doszły do wniosku, iż na Hattę liczyć nie można, Holendrzy rozpoczęli działania wojenne, maszyną do głosowania w Radzie Bezpieczeństwa poszła w ruch. Fatalny stan przygotowania bojowego regularnych wojsk republikańskich spowodował, że cały ciężar walki z Holendrami spoczął na barkach partyzantów.

Fakt narastającej walki partyzantkiej, fakt, że utworzony w międzyległym prowizoryczny rząd republikański na Sumatrze w oficjalnym komunikacie radiowym odrzucił wszystkie punkty zatwierdzonego przez Hattę „kompromisu“ wskazuje na to, że imperialiści pomylili się stawiając znak równości między „wołą oporu“ premiera Hatty a partyzyzmem indonezyjskich mas ludowych.

Sukcesy wojsk gen. Markosa

Demoralizacja opanowuje grecką armię monarchistyczną

PARYŻ, 29.12 (PAP). — Radio Wolnej Grecji donosi, że demokratyczne wojska greckie ostrzeliwują miasto Solun, a kawaleria i piechota zajęły wsie, położone w okolicy miasta. W okolicy miasta Woden wojska demokratyczne zajęły szereg ważnych punktów strategicznych m. in. Wzgórza Karaman oraz umocnioną bazę wojsk faszystowskich Kiupri. W mieście Woden toczą się walki uliczne.

W okolicy miasta Negusz po złamaniu oporu przeciwnika, wojska Wolnej Grecji zajęły ważną bazę wojsk faszystowskich Profitis Ilias skąd artyleria ostrzeliwuje pozycje wroga.

Na Peloponezie oddziały armii demokratycznej dokonały śmiałego napadu na garnizon wojsk monarchistycznych i zajęły miasteczko Lehena. Inne jednostki tej samej grupy wojsk demokratycznych zajęły miejscowość Puliana, położoną niedaleko Messyny.

W Tessalii został zaatakowany garnizon faszystowski w mieście Karditza oraz w miasteczku Sofados.

Specjalny korespondent konserwatywnego „Yorkshire Post“, omawiając sytuację wojskową i polityczną w Grecji stwierdza, że demoralizacja coraz bardziej opanowuje grecką armię monarchistyczną. Korespondent zaznacza, że do tego w dużym stopniu przyczyniło się fiasco wszystkich z takim hasłem przygo-

towywanych ofensyw, które miały „kwaśdowa“ armii Markosa.

Korespondent „Yorkshire Post“ zaznacza, że sympatie narodu greckiego dla ludowej armii greckiej wzrastają z dnia na dzień.

Urzednicy państwowi żądają podwyżki płac

Odrzucenie preliminarza budżetowego uchwalonego przez parlament we Francji

PARYŻ, 29. 12. (PAP). Komisja budżetowa Rady Republiki odrzuciła 15 głosami przeciwko 12 rządowy preliminarz budżetowy, uchwalony przez Zgromadzenie Narodowe. Za preliminarzem głosowało jedynie 6 socjalistów i 6 radykałów.

Podczas obrad komisji zwracały uwagę gwałtowne wystąpienia gaulistów przeciwko kredytom na inwestycje przemysłowe przedsiębiorstw znacjonalizowanych.

Wtorek był na terenie całej Francji dniem, w którym francuscy urzędnicy państwowi, odpowiadając na apel Unii Generalnej Urzędników Państwowych, wystąpili ze swymi żadaniami. Domagała się oni m. in. nowego zaszerzowania od 1 stycznia 1949 roku oraz natychmiastowego miesięcznego dodatku w wysokości 3 tysięcy franków i określenia minimum egzystencji. Delegacje urzędnicze udały się do premiera i podsekretarza stanu dla spraw administracji państwowej, oraz do frakcji parlamentarnej poszczególnych partii.

Minister Lacoste przeprowadził konferencję z ekspertami elektrowni w sprawie

Reakcja TUC i CIO

przygotowuje rozłam Światowej Federacji Zw. Zaw.

NOWY JORK, 29.12 (PAP). Jak donoszą dzienniki amerykańskie, ma się odbyć wkrótce narada przedstawicieli amerykańskiej CIO oraz angielskich Trade Unionów. Tematem tej narady ma być sprawa wystepowania obu tych organizacji związkowych z Światowej Federacji Związków Zawodowych.

W związku z tym prasa amerykańska podkreśla, że delegacja angielska ma się składać z najbardziej reakcyjnych kierowników angielskiego ruchu zawodowego. Wzrastają z dnia na dzień.

wie planu, przewidującego szereg ograniczeń w dostawie prądu elektrycznego.

Powodem ograniczeń jest niedostateczna produkcja prądu elektrycznego. Z braku kredytów rząd zawiesił prace przy budowie licznych zapór wodnych.

Demonstracje przed konsulatem USA

Pracy i pokoju żądają berlińscy w sektorze amerykańskim

BERLIN 29.12 (PAP). — Jak donosi dziennik „National Zeitung“ odbyła się przed gmachem konsulatu amerykańskiego demonstracja mieszkańców amerykańskiego sektoru Berlina, którzy żądali pracy i pokoju. Zawieszana policja otworzyła ogień do demonstrantów. Wielu zostało rannych. Władze amerykańskie nie zezwoliły na opublikowanie wiadomości o zajściach przed konsulatem. Zachowanie się policji wywołało oburzenie wśród robotników wszystkich sektorów Berlina.

BERLIN, 29. 12. (PAP). Radziecki komendant Berlina gen. Kotikow za-

czy nadmienić, że na czele tej delegacji ma stać znany „oredownik“ rozłamu w ruchu zawodowym Deakin.

Wielki sukces produkcyjny w fabryce maszyn rolniczych „Kraj“

Robotnicy fabryki maszyn rolniczych „Kraj“ do 22 grudnia rb. wyprodukowali ponad plan roczny 400 maszyn rolniczych różnego typu. Do końca rb. fabryka „Kraj“ wy-

że wydano mi dopiero w dniu 24 grudnia wieczorem co uniemożliwiło mi przybycie na czas do Paryża i wzięcie udziału w posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, poświęconym kwestii Indonezji.

Przy tej okazji nie mogę nie wyrazić swego zdziwienia w związku z wiadomością, która ukazała się w dzienniku „New York Times“. Dziennik ten oświadczył mianowicie, że francuski konsulat generalny w Nowym Jorku nie otrzymał w ogóle podania w sprawie udzielenia mi wizy. Ta wiadomość dziennika „New York Times“ stanowi dowód jak dalece prasa amerykańska wypacza fakty.

Fakt nie udzielenia na czas delegatowi ukraińskiemu francuskiej wizy wjazdowej jest żywo omawiany w kołach dziennikarskich pałacu Chaillot. W kołach tych podkreślają, że fakt ten pozostaje niewątpliwie w związku z manewrami bloku brytyjsko-amerykańskiego który dąży do niedopuszczenia uchwalenia przez Radę Bezpieczeństwa wniosku, potępiającego agresję rządu holenderskiego przeciwko Republice Indonezyjskiej.

200-tysięczny licznik wyprodukowała fabr. w Swidnicy

Państwowa Fabryka Liczników i Zegarów Elektrycznych wyprodukowała 200-tysięczny licznik. Osiągnięcie to świadczy o szybkim rozwoju Fabryki, która w 1946 roku wyprodukowała zaledwie 6.300 liczników, w roku 1947 zaś ponad 60.000 liczników, a w roku bieżącym już około 140 tys.

produkuje łącznie 600 maszyn rolniczych ponad plan. We współzawodnictwie indywidualnym pierwsze miejsce zajął robotnik Józef Kuchta.

Dary Kongresowe



Dar Lasów Państwowych okręgu Radom, (gluszec).

(Fot. API)

Maneurow Anglosasów w sprawie Indonezji

Oświadczenie delegata Ukrainy

o niedopuszczeniu go na posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

PARYŻ, 29.12 (PAP). — W dniu 27 grudnia delegat Republiki Ukraińskiej Tarasenko złożył na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa następujące oświadczenie:

Będąc w Nowym Jorku otrzymałem zawiadomienie o nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa w związku z wkroczeniem wojsk holenderskich na terytorium Republiki Indonezyjskiej. Postanowiłem natychmiast udać się samolotem do Paryża. Jednakże odjazd mój z Nowego Jorku został wstrzymany wskutek odmowy francuskiego konsulatu generalnego wydania mi wizy wjazdowej do Francji. Wi-

